令 和 ４ 年 ４ 月 ２ ８ 日

  保護者 各位

田 園 の里  新 田 学 園

校    長  池 川  由 美

Ｐ Ｔ Ａ 会 長  益 田 俊 彦

令和４年度田園の里 新田学園体育大会の日程について（ご案内）

 陽春の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のことと存じ上げます。日頃から本校教育活動に、ご支援・ご協力

をいただきありがとうございます。

  さて、本年度の体育大会を下記のとおり実施いたします。昨年度同様、新型コロナウイルス感染症の感染防止を講じながらの

実施となります。

 つきましては、子どもたちの活躍を、ぜひご覧いただきますようご案内をいたします。

記

 １ 期 日      令和４年 ５月２２日（日）

              雨天時  ５月２３日（月）に順延

              ※２３日（月）も雨天の場合は２６日（木）に、２６日（木）も雨天の場合は２７日（金）に延期します。
              ※２７日（金）も雨天の場合は中止とします。

              ※２５日（水）は眼科検診が計画されているため、通常授業とします。

              ※雨天順延が続くと登校する日が長くなるため、２４日（火）を振替休業日とします。

 ２  場 所      田園の里新田学園 運動場

 ３  日 程      開会式       ８時３０分～

競技開始     ８時４５分

競技終了    １１時３５分

※ 児童生徒は終了後下校になります（昼食時間は設定してありません）。下校時刻については各学級か

ら出される時間割や通信等でご確認ください。

 ４  その他     ○ 体育大会予行練習は１８日（水）、振替休業日は１９日（木）となります。

○ 天候による当日の実施判断は、６時３０分までに安心メールでお知らせします

○ 本年度の体育大会の期日は以下のようになります。

２２日（日） ２３日（月）

２４日

（火）
２５日（水）

２６日（木） ２７日（金）

２２（日）

実施の場合 体育大会 振替休業日
通常授業

（給食）
通常授業

通常授業

通常授業

２３日（月）

実施の場合

通常授業

（火曜校時；午前中のみ・弁当なし）

体育大会

（弁当）
振替休業日

通常授業

（水曜校時）

通常授業

通常授業

２６日（火）

実施の場合

通常授業

（火曜校時；午前中のみ・弁当なし）

通常授業

（木曜校時；弁当）

振替休業日

通常授業
体育大会

（給食後下校）

通常授業

２７日（水）

実施の場合

通常授業

（火曜校時；午前中のみ・弁当なし）

通常授業

（金曜校時；弁当）

振替休業日

通常授業

通常授業
体育大会

（給食後下校）

○ 本年度の体育大会の実施方法及び保護者の人数制限に関する判断については、後日改めてお知らせいたします。

５ 備考

（１） 駐車場は、西体育館駐車場をご利用ください。

（２） 本年度も午前中開催であることやテントを張ることで密状態を作ってしまうこと等を考慮し、各地区のテントは張ら

ずに観覧エリアを設けることにします。下記の「体育大会 会場図」をご参照ください。

（３）  本年度も密状態を回避するため、児童生徒のテントを各団２張増やし、計１２張で対応いたします。

（４） 観覧エリアは競技をしている学年の保護者やご家族の皆様を優先することとし、プログラムごとに入れ替わるよう、

ご配慮をお願いいたします。

（５） 保護者やご家族の皆様の人数制限に関する判断については後日お知らせしますが、制限がなかった場合にもでき

るだけ人数を減らしていただけると会場内の混雑を避けられると考えております。ご理解とご協力をお願いいたします。

なお、密状態を回避する観点から敬老テントや敬老席も設けておりませんので、ご家庭内での周知をお願いいたしま

す。

（６） 密状態を回避し参観者が動きやすい状態を作るため、中学部運動場には家庭用テントやシートを敷くことはご遠慮

ください。また、椅子をもってこられる方は観覧エリア外に設置していただきますようお願いいたします。家庭用テントや

シートを敷く場合には小学部運動場をご利用ください。

（７） 保護者やご家族の皆様のテントがないことによる熱中症が心配されます。日傘の使用や木陰の活用等をしていた

だけると助かります。

（８） 学校内は敷地内禁煙ですので、喫煙場所はありません。

（９） 本案内を体育大会約１か月前に配付している都合上、大会間際の新型コロナウィルス感染症の状況によって実施

内容等が変更になる場合は、安心メールでご連絡いたします。

（１０） 当日は受付を設け、検温及び来校者名簿の提出をしていただきます。受付場所の案内や名簿用紙につきましては、

後日ご連絡いたします。

《体育大会会場図》